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Nr 818

Av herr Gustafson i Göteborg m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts 
proposition nr 68, med anhållan om yttrande över 
vissa av Europarådets rådgivande församling vid dess 
sextonde ordinarie möte antagna rekommendationer 
och resolutioner.

(Lika lydande med motion nr 692 i Första kammaren)

I Kungl. Maj :ts prop. nr 68 omtalas bland de rekommendationer, som 
Europarådet antagit under sin ordinarie session, rekommendationen nr 416 
om åtgärder för att göra den europeiska konventionen om mänskliga rättig
heter effektivare. I denna föreslås bl. a. att medlemsländerna skall utse en 
tjänsteman, helst inom landets justitieministerium, med uppgift att vara 
nationell korrespondent för frågor rörande de mänskliga rättigheterna. Hans 
uppgift skulle bl. a. vara att till Europarådets avdelning för dessa frågor 
lämna meddelande om alla nationella beslut och utslag, i vilka nyssnämnda 
europeiska konvention tolkas eller eljest beröres, samt att lämna avdelning
en upplysningar om all litteratur på området som utkommer i landet.

Europarådet har sett som en av sina viktigaste uppgifter att stärka de 
mänskliga rättigheterna och att bygga upp ett effektivt skydd för de enskil
da medborgarna i medlemsländerna på detta område. För detta ändamål har 
hl. a. inom Europarådet inrättats en särskild administrativ avdelning som 
sysselsätter sig med dessa frågor. Det synes naturligt att man från svensk 
sida visar denna verksamhet upmärksamhet och att man är den i allt fall 
behjälplig med att få det material till dessa frågors belysning och studium 
som Europarådet finner önskvärt. Ett steg i sådan riktning vore utan tvivel 
att vårt land toge på sig en viss rapportskyldighet om vad som på detta fält 
händer i Sverige. Det synes med hänsyn härtill vara lämpligt att Sverige 
efterkommer den av rådgivande församlingen uttalade önskan om att i vårt 
land få en korrespondent med uppgift att förse rådet med relevant material 
från Sverige.

Under åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla att 

Kungl. Maj:t i enlighet med Europarådets rekommendation 
nr 416 måtte utse eu korrespondent till Europarådet med
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avseende å upplysningar från Sverige av intresse för rådets 
avdelning för frågor om de mänskliga rättigheterna.

Stockholm den 6 april 1965

Sven Gustafson 
i Göteborg

Gösta Bohman Lars Eliasson 
i Sundbom


